
1 (3) 
 

 

Ympäristöministeriö puh. 0295 16001 Miljöministeriet tfn 0295 16001  

Aleksanterinkatu 4–10, Helsinki www.ym.fi Alexandersgatan 4–10, Helsingfors www.ym.fi 

PL 35, 00023 Valtioneuvosto Y-tunnus 0519456-1 PB 35, 00023 Statsrådet FO-nummer 0519456-1  

 

Ilmastolain tavoitteiden arvioinnin taustaryhmän kokous 

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

 

Paikka: Teams-kokous ja Kierre (a113), Aleksanterinkatu 4–10, 00170 Helsinki 

Aika: 15.9.2025 klo 11–11.50 

 

Outi Honkatukia avasi kokouksen klo 11.00. 

 

Kokoukseen osallistuivat seuraavat henkilöt: 

 

Saara Jääskeläinen (LVM) 

Heikki Granholm (MMM) 

Birgitta Vainio-Mattila (MMM) 

Karin Cederlöf (MMM) 

Juhani Tirkkonen (TEM) 

Ilari Valjus (VM) 

Iina Ala-Kurikka (YM) 

Karoliina Anttonen (YM) 

Riikka Siljander (YM) 

Outi Honkatukia (YM, taustaryhmän puheenjohtaja) 

Anton Ruotsalainen (pöytäkirjan tekijä) (YM) 

 

Edellisen kokouksen (19.8) pöytäkirja hyväksytään pienen muokkauksen kera. Muokkauksen myötä 

pöytäkirjaan lisättiin kohta, jonka mukaan: ”MMM:n edustajat tarjoutuivat kokoamaan ja kirjoittamaan 

maankäyttösektorin tilanteesta osion loppuraporttiin.” 

 

Pöytäkirja  

  

  

15.9.2025 
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2. Muut asiat 

a. Taustaryhmän kokoonpano 

Todetaan, että Anton Ruotsalainen on jatkossa ilmastolain tavoitteiden arvioinnin 

taustaryhmän jäsen.  

 

b. Arviointia tukevien selvityshankkeiden Vahva-oikeudet 

Ilmastolain tavoitteiden arviointia koskevien hankkeiden ja selvitysten VAHVA-oikeudet on 

jaettu taustaryhmän jäsenille. Todetaan, että mikäli tavoitteiden arvioinnista tulee 

tietopyyntöjä muille ministeriöille, tulisi nämä ohjata YM:n vastattaviksi. 

 

Sitä mukaan, kun tavoitteiden arviointi etenee, niin hankeikkunaan julkaistaan olennaiset 

asiakirjat, kuten erilaisten selvitysten tulokset ja taustaryhmän kokousten pöytäkirjat.  

 

3. Osallistamishankkeen aikataulu 

 

Osallistamishankkeen toteuttaminen etenee Demos Helsinki Oy:n kanssa. Toteutettavien 

työpajojen aikataulujen ja rakenteen suhteen todetaan seuraavaa: 

1. Sidosryhmätyöpaja pidetään ke 8.10 klo 9–13 Helsingissä 

2. Kansalaistyöpaja la 11.10 klo 10–14 Tampereelle 

3. Kansalaistyöpaja to 16.10 klo 17.30–19.30 (online) 

Näistä työpajoista ja niiden tuloksista toimitetaan yhteenveto YM:lle 24.10.  

 

4. Arviointiraportin rakenne 
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Käydään lävitse alustavaa arviointiraportin rakennetta, joka toimii pääasiallisena virkatuotoksena 

ilmastolain tavoitteiden arvioinnissa. 

 

Keskustelun tavoitteena oli varmistaa, että kaikki keskeiset elementit sisältyvät raporttiin. 

Todettiin, että hallituksen esityksen (HE 27/2022, kpl 10) kirjauksessa esiin tuodut seikat tulee 

tuoda selkeästi esille arviointiraportissa. 

 

Sääntely-ympäristöä käsittelevän luvun, jossa tarkastellaan kansainvälistä oikeuskehitystä ja 

EU:n ilmastolainsäädäntöä, ehdotettiin sijoitettavaksi raportin alkuun. 

 

Keskustelussa nousi esiin, että ilmastolain suunnittelujärjestelmää koskevalle osiolle, joka 

perustuu pääasiassa Ari Ekroosin selvitykseen, tulisi saada selkeä oma luku raportissa. 

Suunnittelujärjestelmään liittyen todettiin, ettei raportissa ole tarkoitus rakentaa uutta 

järjestelmää, mutta voidaan ehdottaa jatkovalmistelua tai työryhmää aiheen tarkempaan 

käsittelyyn. 

 

Ehdotettiin, että arviointiraporttiin lisättäisiin liitteinä olennaisimmat asiat jokaisesta selvityksestä 

ja hankkeesta tiiviisti.  

 

Korostettiin, että arviointiraportin rakenne on toistaiseksi alustava, ja sen kehittämistä jatketaan 

työn edetessä. Seuraavaan kokoukseen mennessä on tarkoitus saada käyttöön sekä 

oikeudellisia reunaehtoja koskevan selvityksen että suunnittelujärjestelmää käsittelevän 

selvityksen tulokset. Lisäksi osallistamishanke on edennyt tässä vaiheessa merkittävästi. Näiden 

taustatietojen pohjalta seuraavissa taustaryhmän kokouksissa pyritään siirtymään rakenteellisten 

kysymysten sijaan arviointiraportin yksittäisten kappaleiden sisällön tarkempaan käsittelyyn. 

 

5. Seuraava kokous 

 

Taustaryhmän seuraava kokous pidetään 22.10 klo 13.  

 

Outi Honkatukia päätti kokouksen klo 11.50.   


